
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Not classified (75% = 15 Laps) 

DQ 
DQ 

# 
21 
88 

222 
16 

518 
730 
111 
221 
789 
412 
733 
727 
751 

500 
228 
126 
85 
97 
92 
3 

379 
77 

702 
33 

Car 
JORGE MARQUES 
ANTONIO CHICO MORENO 
DUDU DE PAULA 
PIERRE SIMÃO 
ALEX CHICATI 
JULIANO TELLES 
ANAILSON RUY (LILIU) 
BETINHO SARTÓRIO 
FELEX DE SOUZA 
VINI MARTENDAL 
HUGO COSTA 
MARCELO CANZI 
ALEXANDRE BAIRROS 

MARCEL LEAO 
JUNIOR MARTINS 
M.BERNARDI/R.WALTHER 
RODOLFO COMPAGNONI 
RAFAEL MANDACARI 
VICTOR LEÃO 
PAULO COLOMBO (BUIÚ) 
JEAN GANS 
CLEVERSON BALASTRELLI 
RAFAEL ZANINI 
EDSON HILBIG (SCHUMACHER) 

Class 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 

TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 
TC 

Laps 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
20 
19 
19 
19 
19 

14 
14 
13 
11 

9 
6 
4 
2 

20 
19 

Total Tm 
29:02.290 
29:03.248 
29:04.228 
29:05.568 
29:06.079 
29:07.759 
29:08.079 
29:09.067 
29:12.271 
27:59.783 
28:01.453 
29:11.417 
29:28.671 

17:46.021 
17:50.360 
17:48.062 
12:19.945 
10:48.017 
7:11.920 
4:44.430 

29:15.446 

29:04.994 
29:28.834 

Diff 

0.958 
1.938 
3.278 
3.789 
5.469 
5.789 
6.777 
9.981 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

6 Laps 
6 Laps 
7 Laps 
9 Laps 

11 Laps 
14 Laps 
16 Laps 
18 Laps 

DQ 
DQ 

Gap 

0.958 
0.980 
1.340 
0.511 
1.680 
0.320 
0.988 
3.204 
1 Lap 
1.670 

1:09.964 
17.254 

5 Laps 
4.339 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
3 Laps 
2 Laps 
2 Laps 

Best Tm 

1:03.058 
1:03.512 
1:02.802 
1:04.605 
1:03.839 
1:05.221 
1:04.249 
1:05.248 
1:04.936 
1:04.058 
1:05.408 
1:03.714 
1:06.409 

1:03.222 
1:05.472 
1:07.018 
1:04.428 
1:06.254 
1:07.191 
1:06.806 
1:08.219 

1:03.867 
1:05.138 

InLp 

12 
12 
12 
12 
10 
9 

11 
11 
10 
9 

10 
8 
8 

12 
11 
10 
9 
8 
4 
4 
2 
0 

10 
11 

Time of Day 
14:38:53.498 

14:38:54.456 

14:38:55.436 

14:38:56.776 

14:38:57.287 

14:38:58.967 

14:38:59.287 

14:39:00.275 

14:39:03.479 

14:37:50.991 

14:37:52.661 

14:39:02.625 

14:39:19.879 

14:27:37.229 

14:27:41.568 

14:27:39.270 

14:22:11.153 

14:20:39.225 

14:17:03.128 

14:14:35.638 

14:39:06.654 

14:38:56.202 

14:39:00.042 

Sorted on Laps

Announcements 
#03 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #518 
#33 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA 
#702 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #500 
#33 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #228 

Margin of Victory 

0.958 

Avg. Speed 

70,252 

Best Lap Tm 

1:02.802 

Best Speed 

97,449 

Best Lap by 

222 - E. PAULA 

Printed: 19/07/2025 16:03:44 

OBS: Resultados sujeitos e vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS 
TURISMOCROSS 

Bateria 1 P2 

Race (40:00 or 20 Laps) started at 14:09:51 

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km 

19/07/2025 14:00 


