

AUTOCROSS BRASIL 2 Etapa - TURISMOCROSS

Sorted on Laps

TURISMOCROSS

Autódromo Rio Verde-GO 1,700 km

Bateria 1 P2

19/07/2025 14:00

Race (40:00 or 20 Laps) started at 14:09:51

Pos	#	Car	Class	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	InLp	Time of Day
1	21	JORGE MARQUES	TC	20	29:02.290			1:03.058	12	14:38:53.498
2	88	ANTONIO CHICO MORENO	TC	20	29:03.248	0.958	0.958	1:03.512	12	14:38:54.456
3	222	DUDU DE PAULA	TC	20	29:04.228	1.938	0.980	1:02.802	12	14:38:55.436
4	16	PIERRE SIMÃO	TC	20	29:05.568	3.278	1.340	1:04.605	12	14:38:56.776
5	518	ALEX CHICATI	TC	20	29:06.079	3.789	0.511	1:03.839	10	14:38:57.287
6	730	JULIANO TELLES	TC	20	29:07.759	5.469	1.680	1:05.221	9	14:38:58.967
7	111	ANAILSON RUY (LILIU)	TC	20	29:08.079	5.789	0.320	1:04.249	11	14:38:59.287
8	221	BETINHO SARTÓRIO	TC	20	29:09.067	6.777	0.988	1:05.248	11	14:39:00.275
9	789	FELEX DE SOUZA	TC	20	29:12.271	9.981	3.204	1:04.936	10	14:39:03.479
10	412	VINI MARTENDAL	TC	19	27:59.783	1 Lap	1 Lap	1:04.058	9	14:37:50.991
11	733	HUGO COSTA	TC	19	28:01.453	1 Lap	1.670	1:05.408	10	14:37:52.661
12	727	MARCELO CANZI	TC	19	29:11.417	1 Lap	1:09.964	1:03.714	8	14:39:02.625
13	751	ALEXANDRE BAIROS	TC	19	29:28.671	1 Lap	17.254	1:06.409	8	14:39:19.879

Not classified (75% = 15 Laps)

	500	MARCEL LEAO	TC	14	17:46.021	6 Laps	5 Laps	1:03.222	12	14:27:37.229
	228	JUNIOR MARTINS	TC	14	17:50.360	6 Laps	4.339	1:05.472	11	14:27:41.568
	126	M.BERNARDI/R.WALTHER	TC	13	17:48.062	7 Laps	1 Lap	1:07.018	10	14:27:39.270
	85	RODOLFO COMPAGNONI	TC	11	12:19.945	9 Laps	2 Laps	1:04.428	9	14:22:11.153
	97	RAFAEL MANDACARI	TC	9	10:48.017	11 Laps	2 Laps	1:06.254	8	14:20:39.225
	92	VICTOR LEÃO	TC	6	7:11.920	14 Laps	3 Laps	1:07.191	4	14:17:03.128
	3	PAULO COLOMBO (BUIÚ)	TC	4	4:44.430	16 Laps	2 Laps	1:06.806	4	14:14:35.638
	379	JEAN GANS	TC	2	29:15.446	18 Laps	2 Laps	1:08.219	2	14:39:06.654
	77	CLEVERSON BALASTRELLI	TC						0	
DQ	702	RAFAEL ZANINI	TC	20	29:04.994	DQ		1:03.867	10	14:38:56.202
DQ	33	EDSON HILBIG (SCHUMACHER)	TC	19	29:28.834	DQ		1:05.138	11	14:39:00.042

Announcements

- #03 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE COM #518
- #33 ACRÉSCIMO DE 20 SEG POR QUEIMA DE RELARGADA
- #702 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #500
- #33 DESCLASSIFICADO POR INCIDENTE COM #228

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.958	70,252	1:02.802	97,449	222 - E. PAULA

OBS: Resultados sujeitos e vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits